
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 5                   
от 11 апреля 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 
О реализации «Региональной адресной программы по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда Курганской области на 2019 - 2025 годы»  

 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела реформирования жилищно-

коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства Департамента 
строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области 
Костылевой Светланы Леонидовны о реализации «Региональной адресной программы по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда Курганской области на 2019 - 2025 
годы», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

РЕШИЛО: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 

Курганской области  
- принять необходимые меры по своевременному внесению достоверной 

информации в систему АИС «Реформа ЖКХ» в части реестра домов, аварийного 
жилищного фонда; 

- участвующим в реализации действующей программы переселения в 
кратчайшие сроки законтрактоваться; 

- осуществлять своевременно снос аварийных многоквартирных домов, жильцы 
которых расселены. 

3. Исполнительному директору Ассоциации решение Правления АСМО 
Курганской области разместить на сайте ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области». 

 
 
 
 
Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 


